
 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

AÑO 2017 

 

1. SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2. BIENES Y SERVICIOS 

3. PASAJES Y VIATICOS 

4. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

5. SERVICIOS PERSONALES 

6. ALIMENTOS 

7. ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS 

8. PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

9. OTROS GASTOS 

10. CONSTRUCCIONES 

11. SERVCIOS PERSONALES VARIOS 

12. TRASNFERENCIA PRIVADA 

13. TRANSFERENCIA PUBLICA 

14. BIENES DE USO 

15. DEUDA PUBLICA 
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 0809
 

 001

 01598  01  00001  2,080.00 08- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,080.00

 2,080.00

 2,080.00

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0809   ) :

 

Identificación Nombre

0801- 1977- 15384 JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA
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 0809
 

 001

 01465

 01468

 01472

 01492

 01496

 01497

 01498

 01499

 01500

 01501

 01503

 01505

 01509

 01511

 01514

 01515

 01518

 01519

 01520

 01521

 01522

 01523

 01524

 01525

 01526

 01527

 01528

 01529

 01530

 01531

 01532

 01533

 01534

 01535

 01536

 01537

 01538

 01539

 01540

 01541

 01544

 01545

 01546

 01547

 01548

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 22,225.17

 22,225.18

 11,602.00

 1,174.25

 12,000.00

 12,000.00

 9,500.00

 9,500.00

 12,000.00

 9,500.00

 491.01

 1,920.00

 1,225.00

 1,188.00

 569.25

 1,630.00

 4,636.23

 12,000.00

 10,000.00

 9,500.00

 9,500.00

 5,000.00

 12,000.00

 5,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 12,000.00

 6,000.00

 19,000.00

 12,000.00

 9,500.00

 12,000.00

 1,991.00

 1,536.81

 7,900.97

 12,000.00

 49,450.00

 8,000.00

 12,000.00

 12,000.00

01- JUN- 17

01- JUN- 17

01- JUN- 17

02- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

06- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

Identificación Nombre

0801- 1981- 04641

0801- 1981- 04641

1619- 1970- 00131

0101- 1979- 01100

3707- 1984- 00171

1707- 1988- 00109

0801- 1986- 06875

0801- 1990- 22707

0801- 1976- 05057

0801- 1972- 00993

0801- 1980- 17042

1804- 1975- 01953

0824- 1980- 00121

1201- 1950- 00148

0901- 1984- 00309

0601- 1977- 00635

05019000040204

0801- 1988- 01973

0801- 1972- 01931

0801- 1982- 14665

0801- 1984- 08135

0801- 1992- 09143

0801- 1980- 01388

0501- 1974- 00445

0803- 1956- 00544

0805- 1992- 00148

0708- 1930- 00026

0803- 1953- 00164

0801- 1983- 02059

0801- 1994- 10751

0801- 1991- 10546

0801- 1993- 21244

0306- 1973- 00209

0801- 1984- 02550

0801- 1977- 01167

0809- 1976- 00063

0615- 1993- 00552

0801- 1977- 15384

0801- 1977- 15384

0801- 1977- 15384

0801- 1984- 16469

05019995097276

1613- 1989- 01466

0704- 1971- 00296

0104- 1962- 00004

JAVIER ENRIQUE HERNANDEZ PADILLA

JAVIER ENRIQUE HERNANDEZ PADILLA

MIGUEL ANGEL PINEDA CASTRO

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

NARCISO CRUZ BERRIOS

DILENIA LABINIA DIAZ MARADIAGA

MELVIN ALEJANDRO MARTINEZ LAINEZ

FRANCISCO GERARDO LAINEZ GALLO

KATHLEEN YOHANA BETANCOURT SUAZO

PATRICIA MERCEDES BARAHONA TORRES

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

YENCI BERALIA ZELAYA ALVARADO

MAURO ENRIQUE SUAZO VALENZUELA

SHARLYN JACKELINE BENNETT FAGOTH

SUSANA MARINA ABARCA ALY

PAPELERA CALPULES,S.A.DE C.V.

EDGARDO ALBERTO TROCHEZ CASTRO

PATRICIA ELIZABETH MAIRENA VALLADARES

CESAR FERNANDO MEJIA GIRON

CESAR IVAN SIERRA FLORES

ALEJANDRO JOSUE SUAZO AMADOR

CARLOS FRANCISCO ANDINO RAMOS

OSMAN JOEL SUAZO PADILLA

HERNAN BARAHONA RAMOS

ROSA EMILIA BARAHONA PONCE

EUGENIO PONCE

IRIS ESPERANZA RAMOS

ANA CAROLINA ANDINO CARRASCO

ALEJANDRO ANTONIO CANALES SUARES

ANDREA KATHERINE ORDOÑ EZ BETANCOURTH

ARON ALBERTO FLORES BARAHONA

JOSE RONEY SOSA FUGON

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

EMA LIZETH GOMEZ CALIX

HECTOR MANUEL SERVELLON RAMOS

HILDA ALBERTINA GONZALES RAMIREZ

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JAVIER ENRIQUE MARTINEZ MEJIA

FORMULARIOS STANDARD S.A.

JOSE OQUELI QUINTEROS GUTIERREZ

IRMA LETICIA LAGOS

NOEMI BURGOS ARIAS
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 0809
 

 001

 01549

 01550

 01554

 01555

 01556

 01557

 01558

 01559

 01560

 01561

 01563

 01567

 01568

 01570

 01572

 01573

 01576

 01577

 01578

 01579

 01580

 01581

 01582

 01583

 01584

 01585

 01586

 01587

 01588

 01589

 01590

 01591

 01592

 01593

 01595

 01597

 01601

 01606

 01608

 01611

 01612

 01614

 01615

 01619

 01620

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 12,000.00

 1,576.00

 34,196.15

 12,000.00

 12,000.00

 1,600.00

 12,000.00

 9,500.00

 12,000.00

 8,000.00

 850.00

 390.10

 870.00

 740.00

 850.00

 846.00

 3,755.00

 14,141.00

 10,266.64

 8,000.00

 10,000.00

 6,000.00

 9,500.00

 6,060.00

 9,500.00

 7,070.00

 9,500.00

 7,070.00

 10,100.00

 12,000.00

 8,000.00

 5,050.00

 53,664.70

 5,740.84

 8,995.25

 7,142.28

 1,230.00

 979.00

 1,995.00

 8,825.54

 700.00

 420.00

 1,080.00

 2,021.08

 1,456.75

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

Identificación Nombre

0803- 1959- 00244

0101- 1979- 01100

0602001

0803- 1973- 00142

0801- 1987- 13972

1620- 1964- 00384

0801- 1952- 03660

1218- 1993- 00477

0801- 1992- 19842

1613- 1987- 00765

1515- 1971- 00091

0801- 1984- 02550

1620- 1989- 00210

0413- 1992- 00861

0510- 1970- 00090

0801- 1980- 17042

1501- 1974- 00784

1619- 1970- 00131

1801001

0824- 1983- 00010

0715- 1986- 00743

0901- 1992- 00067

0806- 1981- 00457

0814- 1938- 00048

0824- 1996- 01008

0803- 1978- 00678

0704- 1994- 00566

0819- 1979- 00107

0401- 1967- 00768

0801- 1983- 01759

1623- 1973- 00121

0315- 1940- 00052

08019008172741

0101- 1969- 00145

0801- 1977- 15384

0801- 1977- 15384

0601- 1977- 00635

1706- 1971- 00278

0902- 1970- 00100

0801- 1977- 15384

1623- 1970- 00351

0816- 1991- 00132

1301- 1987- 00018

05019001049734

0101- 1969- 00145

SILVIA AZUCENA PONCE RAMOS

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

INJUPEMP

JUAN ALFREDO LOPEZ CRUZ

KEREN JOHANA LEON SORIANO

MARVIN ARMANDO RIVERA ALBA

MANUEL ANTONIO CRUZ MENDOZA

VALERY MARIA ARGUETA TEJEDA

SCARLETT PATRICIA RAMIREZ BENAVIDES

NILCEER XIOMARA BORJAS SANCHEZ

JOSE ERVINDO MATUTE CASTRO

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

CARLOS DAVID RIVERA ORELLANA

ELPIDIO GETZEL LOPEZ CEDILLO

HILDA MARINA ORELLANA RIVERA

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

DAYSI MARIA SANTOS GRANADOS

MIGUEL ANGEL PINEDA CASTRO

ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

CARLOS MANUEL MARTELL CARTAGENA

ELVIN ROBERTO VARELA MARTINEZ

DAVID FRANCISCO OTERO CALPIO

DANIA MARICELA HERNANDEZ BANEGAS

JOSE EDUARDO LICONA VARGAS

KEYLA LIZETH ALVARADO AMADOR

LUIS ALONZO BONILLA SANCHEZ

LURBIN ELIZABETH IZAGUIRRE TABORA

MERSIDIA CASTRO ESCOTO

SANTOS RIVERA

JOSE MANUEL GUZMAN CANALES

GABRIEL ALFREDO MENDOZA LARIOS

ELSA HERNANDA URMENETA AMADOR

CM AIRLINES S DE RL

AMPARO JACKELINE MILLA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

SUSANA MARINA ABARCA ALY

PORFIRIO GUEVARA PALMA

EMMA YAMILETH LOPEZ HAYLOCK

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

LESBIA MARIDIAN ACOSTA HERNANDEZ

SUYAPA VICTORIA SOLORZANO MARTEL

JUAN ARNALDO PERDOMO ALVARADO

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

AMPARO JACKELINE MILLA
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 0809
 

 001

 01622

 01624

 01627

 01641

 01642

 01643

 01644

 01645

 01646

 01648

 01653

 01654

 01655

 01656

 01657

 01658

 01661

 01664

 01666

 01674

 01675

 01676

 01681

 01685

 01686

 01690

 01694

 01695

 01697

 01701

 01706

 01708

 01712

 01713

 01717

 01718

 01719

 01720

 01723

 01724

 01728

 01733

 01737

 01739

 01743

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 9,539.50

 150.00

 990.00

 9,500.00

 8,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 10,100.00

 3,068.00

 46,000.00

 6,000.00

 6,826.40

 6,726.35

 30,429.00

 43,470.00

 9,238.50

 531,427.41

 9,517.05

 8,995.17

 5,830.50

 31,740.00

 5,337.40

 1,444.36

 6,420.00

 36,833.50

 3,504.67

 9,894.10

 584.00

 2,946.50

 1,334.45

 308.00

 2,570.00

 1,981.00

 900.00

 598.00

 4,140.00

 7,050.00

 1,828.96

 9,500.00

 1,970.00

 4,432.50

 2,511.95

 100.00

 2,554.52

 6,000.00

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

13- JUN- 17

13- JUN- 17

13- JUN- 17

13- JUN- 17

13- JUN- 17

15- JUN- 17

15- JUN- 17

15- JUN- 17

15- JUN- 17

15- JUN- 17

15- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

21- JUN- 17

21- JUN- 17

21- JUN- 17

21- JUN- 17

21- JUN- 17

21- JUN- 17

22- JUN- 17

22- JUN- 17

22- JUN- 17

22- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

Identificación Nombre

0801- 1977- 15384

0404- 1968- 00018

0719- 1989- 01001

1503- 1984- 02249

0302- 1957- 00075

0801- 1990- 19384

0812- 1955- 00044

0801- 1989- 02846

0827- 1971- 00042

08019008172741

1707- 1984- 00564

08019003251010

05019000040204

05019009249646

05019009249646

0801- 1977- 15384

08019002265640

0801- 1977- 15384

0801- 1977- 15384

08019015724166

08019012446568

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

2001001

0804003

0101- 1979- 01100

0801- 1977- 15384

0801- 1980- 17042

0801- 1980- 17042

0101- 1979- 01100

0703- 1963- 01526

0703- 1962- 00823

0801- 1984- 02550

0601- 1977- 00635

0419- 1970- 00060

1508- 1995- 00003

1508- 1995- 00003

0601- 1977- 00635

0101- 1980- 01935

1804- 1975- 01953

0318- 1989- 01221

0101- 1979- 01100

0413- 1992- 00861

1804- 1975- 01953

1006- 1997- 00219

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JESUS ALBERTO MONROY DIAZ

EDGAR ERNESTO MORAZAN LOPEZ

MARIANO ENRIQUE CASTRO CRUZ

JUANA HERNANDEZ HENRIQUEZ

RENE MAURICIO MARTINEZ ARRIAZA

ANA VENTURA ANDINO ZEPEDA

KARLIN PATRICIA MEJIA CACERES

ALMA RUTH SALGADO VELASQUEZ

CM AIRLINES S DE RL

ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT

ELECTRO LLANTAS S. DE R.L.

PAPELERA CALPULES,S.A.DE C.V.

SOLGROUP HONDURAS S.A DE C.V.

SOLGROUP HONDURAS S.A DE C.V.

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

TACA INTERNACIONAL AIRLINES SA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

 LLANTAS DEL PACIFICO S DE RL  DE CV

INVERSIONES PRESERVE HONDURAS S A

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA ESPERANZA

EMPRESA HONDUREÑ A DE TELECOMUNICACIONES

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

LUIS ALONZO NUFIO ZELAYA

SERGIO DAVID RODRIGUEZ

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

SUSANA MARINA ABARCA ALY

VIRNA YANETH LOPEZ GALDAMEZ

HELEN ADRIANA MENCIA

HELEN ADRIANA MENCIA

SUSANA MARINA ABARCA ALY

JOSE LUIS GUTIERREZ NAVAS

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

LIESBETH CAROLINA RECARTE

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

ELPIDIO GETZEL LOPEZ CEDILLO

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

WILMER AUGUSTO HERNANDEZ SANCHEZ
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 0809
 

 001

 01744

 01745

 01746

 01747

 01749

 01751

 01755

 01759

 01760

 01763

 01769

 01771

 01772

 01773

 01775

 01777

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 12,000.00

 12,120.00

 9,905.30

 9,499.00

 7,958.62

 4,564.73

 247.40

 19,000.01

 7,452.29

 50.00

 2,882.00

 6,091.00

 6,324.00

 6,138.00

 9,949.66

 2,855.50

22- JUN- 17

22- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

26- JUN- 17

26- JUN- 17

26- JUN- 17

26- JUN- 17

26- JUN- 17

27- JUN- 17

29- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,834,775.50

 1,834,775.50

 1,834,775.50

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0809   ) :

 

Identificación Nombre

0602- 1977- 00151

1804- 1980- 01544

0801- 1977- 15384

08019015724166

0801- 1977- 15384

0101- 1969- 00145

0801- 1984- 02550

0608- 1964- 00061

0801- 1977- 15384

0401- 1978- 00609

1201- 1950- 00148

1324- 1962- 00049

1326- 1973- 00160

1321- 1955- 00039

0801- 1977- 15384

0801- 1980- 17042

MAIRA EMELINA RAMIREZ

JOSE DANIEL CONTRERAS SOTO

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

 LLANTAS DEL PACIFICO S DE RL  DE CV

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

AMPARO JACKELINE MILLA

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

NAHUM ALEXANDER MONCADA COLINDRES

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

ARNULFO PERDOMO REYES

MAURO ENRIQUE SUAZO VALENZUELA

JOSE AMILCAR SERRANO LOPES

BLANCA LUCIA MENJIVAR VASQUEZ

NOEL JUSTINO MEJIA ANDRADE

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

06/07/2017 13:14:24

Gestión: 2017 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
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 0809
 

 001

 01493

 01502

 01506

 01542

 01551

 01565

 01574

 01594

 01596

 01602

 01604

 01610

 01621

 01626

 01667

 01677

 01682

 01691

 01696

 01698

 01703

 01710

 01714

 01725

 01734

 01740

 01748

 01752

 01753

 01762

 01764

 01778

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 600.00

 1,150.00

 1,350.00

 1,150.00

 300.00

 1,350.00

 1,500.00

 2,250.00

 750.00

 150.00

 1,350.00

 250.00

 2,850.00

 1,050.00

 500.00

 450.00

 600.00

 600.00

 750.00

 3,700.00

 300.00

 1,800.00

 150.00

 1,350.00

 600.00

 1,050.00

 4,375.00

 3,400.00

 1,350.00

 1,150.00

 150.00

 3,500.00

02- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

06- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

08- JUN- 17

08- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

12- JUN- 17

15- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

21- JUN- 17

22- JUN- 17

22- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

26- JUN- 17

29- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 41,825.00

 41,825.00

 41,825.00

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0809   ) :

 

Identificación Nombre

0101- 1979- 01100

0801- 1980- 17042

1804- 1975- 01953

0801- 1977- 15384

0101- 1979- 01100

0801- 1984- 02550

0801- 1980- 17042

0101- 1969- 00145

0801- 1977- 15384

0601- 1977- 00635

0801- 1984- 02550

0801- 1977- 15384

0101- 1969- 00145

0413- 1992- 00861

0801- 1977- 15384

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

0801- 1980- 17042

0801- 1980- 17042

0101- 1979- 01100

0801- 1984- 02550

0601- 1977- 00635

1804- 1975- 01953

0101- 1979- 01100

1804- 1975- 01953

0801- 1982- 15904

0101- 1969- 00145

0801- 1984- 02550

0801- 1977- 15384

0401- 1978- 00609

0801- 1980- 17042

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

AMPARO JACKELINE MILLA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

SUSANA MARINA ABARCA ALY

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

AMPARO JACKELINE MILLA

ELPIDIO GETZEL LOPEZ CEDILLO

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

SUSANA MARINA ABARCA ALY

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

DENIS EDUARDO CARRASCO

AMPARO JACKELINE MILLA

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

ARNULFO PERDOMO REYES

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

06/07/2017 13:19:06
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r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     
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 0809
 

 001

 01495

 01504

 01508

 01510

 01512

 01516

 01553

 01564

 01566

 01571

 01575

 01599

 01603

 01605

 01607

 01609

 01613

 01617

 01625

 01628

 01629

 01647

 01649

 01650

 01652

 01659

 01665

 01668

 01679

 01684

 01693

 01699

 01704

 01705

 01709

 01711

 01715

 01716

 01721

 01722

 01727

 01729

 01736

 01738

 01742

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,050.00

 135.00

 100.00

 1,760.00

 140.00

 400.00

 4,020.20

 2,100.00

 1,400.00

 1,248.17

 3,962.06

 624.00

 819.30

 1,450.00

 3,487.00

 4,800.00

 150.00

 2,400.00

 400.00

 1,200.00

 16,134.30

 1,650.00

 2,054.70

 33,508.10

 530.00

 70.00

 295.22

 86.25

 2,090.00

 3,289.25

 1,715.00

 57.50

 2,530.00

 100.00

 1,760.00

 1,200.00

 550.00

 4,600.00

 600.00

 3,300.00

 1,006.00

 1,560.50

 3,163.00

 1,120.00

 400.00

02- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

05- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

08- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

09- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

15- JUN- 17

15- JUN- 17

15- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

20- JUN- 17

21- JUN- 17

21- JUN- 17

21- JUN- 17

21- JUN- 17

22- JUN- 17

22- JUN- 17

22- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

Identificación Nombre

0101- 1979- 01100

0801- 1980- 17042

1804- 1975- 01953

0824- 1980- 00121

1201- 1950- 00148

0601- 1977- 00635

0101- 1979- 01100

1515- 1971- 00091

0801- 1984- 02550

0413- 1992- 00861

04139006038178

0801- 1977- 15384

0601- 1977- 00635

0801- 1984- 02550

1706- 1971- 00278

0803- 1981- 01102

1623- 1970- 00351

1301- 1987- 00018

0404- 1968- 00018

05019995162047

05019002058636

1620- 1989- 00210

05019995162047

08019010304199

0501- 1972- 00590

0801- 1977- 15384

0801- 1977- 15384

0801- 1977- 15384

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

0801- 1980- 17042

0101- 1979- 01100

0703- 1963- 01526

0703- 1962- 00823

0801- 1984- 02550

0601- 1977- 00635

1515- 1971- 00091

0601- 1977- 00635

1002- 1984- 00132

1804- 1975- 01953

0318- 1989- 01221

0101- 1979- 01100

0413- 1992- 00861

1804- 1975- 01953

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

YENCI BERALIA ZELAYA ALVARADO

MAURO ENRIQUE SUAZO VALENZUELA

SUSANA MARINA ABARCA ALY

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

JOSE ERVINDO MATUTE CASTRO

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

ELPIDIO GETZEL LOPEZ CEDILLO

INVERSIONES AYALA ALVARENGA, S. DE R.L. DE C.V.

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

SUSANA MARINA ABARCA ALY

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

PORFIRIO GUEVARA PALMA

ANTONIO CRISTOBAL ROMERO ZUNIGA

LESBIA MARIDIAN ACOSTA HERNANDEZ

JUAN ARNALDO PERDOMO ALVARADO

JESUS ALBERTO MONROY DIAZ

SERVICENTRO EL PORVENIR, S.DE R.L.

ESTACION DE SERVICIO TEXACO IDEAL S. DE R.L.

CARLOS DAVID RIVERA ORELLANA

SERVICENTRO EL PORVENIR, S.DE R.L.

GRUPO AC S DE R L

SUYAPA LIZZETTE HERNANDEZ

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

JIMMY MANUEL HERNANDEZ AGUILAR

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

LUIS ALONZO NUFIO ZELAYA

SERGIO DAVID RODRIGUEZ

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

SUSANA MARINA ABARCA ALY

JOSE ERVINDO MATUTE CASTRO

SUSANA MARINA ABARCA ALY

DAVID VENTURA PORTILLO

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

LIESBETH CAROLINA RECARTE

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

ELPIDIO GETZEL LOPEZ CEDILLO

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA
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 0809
 

 001

 01750

 01754

 01756

 01757

 01761

 01765

 01770

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,493.26

 1,750.00

 4,037.94

 40,006.10

 473.77

 680.00

 400.00

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

23- JUN- 17

26- JUN- 17

26- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 167,856.62

 167,856.62

 167,856.62

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0809   ) :

 

Identificación Nombre

0801- 1977- 15384

0801- 1984- 02550

04139006038178

08019010304199

0801- 1977- 15384

0401- 1978- 00609

1201- 1950- 00148

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

WENDY VICTORIA SORIANO MARCIA

INVERSIONES AYALA ALVARENGA, S. DE R.L. DE C.V.

GRUPO AC S DE R L

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

ARNULFO PERDOMO REYES

MAURO ENRIQUE SUAZO VALENZUELA



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

06/07/2017 13:15:26

Gestión: 2017 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     
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 0809
 

 001

 01732  01  00001  53,810.87 21- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 53,810.87

 53,810.87

 53,810.87

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0809   ) :

 

Identificación Nombre

08019995368674 BANCO ATLANTIDA



ALIMENTOS

República de Honduras

06/07/2017 13:50:16

Gestión: 2017 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     
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 0809
 

 001

 01494

 01507

 01543

 01552

 01616

 01678

 01683

 01692

 01702

 01726

 01735

 01741

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 750.00

 300.00

 539.25

 600.00

 100.00

 300.00

 300.00

 300.00

 800.00

 375.00

 300.00

 300.00

02- JUN- 17

05- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

09- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

21- JUN- 17

22- JUN- 17

22- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,964.25

 4,964.25

 4,964.25

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0809   ) :

 

Identificación Nombre

0101- 1979- 01100

1804- 1975- 01953

0801- 1977- 15384

0101- 1979- 01100

1301- 1987- 00018

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

1804- 1975- 01953

0101- 1979- 01100

1804- 1975- 01953

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

JOSE ENRIQUE MAHOMAR MARZUCA

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

JUAN ARNALDO PERDOMO ALVARADO

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

VICTOR MANUEL CASTRO BARRERA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

06/07/2017 13:18:10

Gestión: 2017 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     
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 0809
 

 001

 01491

 01513

 01562

 01569

 01618

 01623

 01630

 01631

 01632

 01633

 01634

 01635

 01636

 01637

 01638

 01639

 01640

 01651

 01680

 01687

 01688

 01689

 01700

 01707

 01758

 01768

 01774

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,124.93

 314.85

 378.80

 4,000.00

 4,886.67

 1,875.00

 6,000.00

 2,000.00

 4,000.00

 1,000.00

 1,000.00

 1,500.00

 2,000.00

 3,000.00

 1,300.00

 4,500.00

 2,000.00

 145.64

 190.42

 38,714.55

 8,098.50

 158.70

 630.00

 600.00

 2,358.00

 1,050.00

 1,890.00

02- JUN- 17

05- JUN- 17

07- JUN- 17

07- JUN- 17

09- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

12- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

16- JUN- 17

20- JUN- 17

23- JUN- 17

26- JUN- 17

26- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 94,716.06

 94,716.06

 94,716.06

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0809   ) :

 

Identificación Nombre

0101- 1979- 01100

0901- 1984- 00309

1515- 1971- 00091

0413- 1992- 00861

05019001049734

0404- 1968- 00018

1501- 1984- 03547

1620- 1965- 00403

1807- 1952- 00584

3211- 1985- 00150

0805- 1990- 00105

1218- 1980- 00343

1007- 1964- 00324

0501- 1954- 00530

0819- 1976- 00247

1414- 1967- 00069

1413- 1972- 00322

0501- 1972- 00590

0101- 1979- 01100

0804003

0805001

0101- 1979- 01100

0101- 1979- 01100

0703- 1962- 00823

0805006

1201- 1950- 00148

0805001

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

SHARLYN JACKELINE BENNETT FAGOTH

JOSE ERVINDO MATUTE CASTRO

ELPIDIO GETZEL LOPEZ CEDILLO

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

JESUS ALBERTO MONROY DIAZ

CARLOS ARMANDO GARCIA ROSALES

ALDUVIN RIVERA PERDOMO

JOSE TOMAS PONCE POSAS

DANIA ROSA MOLINA EUCEDA

CRISTIAN ALEXANDER MONTOYA RODRIGUEZ

MABEL LIZETH ALVARADO RECINOS

MARIA DE LA PAZ GALEAS PORTILLO

RAMON ANIBAL SUAZO TEJEDA

ROSALINDA DEL CARMEN LOPEZ ARTEAGA

ROSALINA POLANCO GALDAMEZ

WALTER MALDONADO

SUYAPA LIZZETTE HERNANDEZ

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

EMPRESA HONDUREÑ A DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

BLANCA IRIS BARAHONA ARDON

SERGIO DAVID RODRIGUEZ

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

MAURO ENRIQUE SUAZO VALENZUELA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS



PRODUCTOS  FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras
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- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



OTROS

República de Honduras

06/07/2017 13:13:37

Gestión: 2017 
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- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

06/07/2017 11:40:08

Gestión: 2017 
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SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

06/07/2017 13:15:26

Gestión: 2017 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     
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 0809
 

 001

 01732  01  00001  53,810.87 21- JUN- 17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 53,810.87

 53,810.87

 53,810.87

 001Unidad Ejecutora: OFICINA  PRINCIPAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0809   ) :

 

Identificación Nombre

08019995368674 BANCO ATLANTIDA
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